
Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CIN-2023-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2023 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de CAPS DE MONITORIZACIÓN DE INSULINA PARA PLUMAS
DESECHABLES, para la ejecución del Estudio “Efficacy and feasibility of free freestyle 2 flash glucose
monitoring in a telemedicine care program for institutionalized elderly with diabetes” (CASEG-013)

Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será a partir del día siguiente a la formalización del contrato hasta
finalizar el estudio objeto de esta contratación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Parque Santa Clara s/n
(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 09:45 horas

Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSULCLOUD, SL
NIF B87131454
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.848 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio calida
Fecha del Acuerdo 02/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS HABILES

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fccda22-befb-463f-a964-09aaaab02176


Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Valorados Mediante Fórmulas Matemáticas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=531w%2FfBgdCfjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000011066937 |  2023-803213 | Fri, 02 Jun 2023 14:50:00:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92666494963258642539648349684978707330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=531w%2FfBgdCfjHF5qKI4aaw%3D%3D

